—1 —

关于 2023 年全国职业院校技能大赛
高职组“司法技术”赛项比赛(报到)的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委),新疆生产建设兵团教

育局：

2023 年全国职业院校技能大赛高职组“司法技术”赛项，

将于 2023 年 8 月 1 日-8 月 3 日在武汉警官职业学院举行，

现将有关事宜通知如下：

一、时间安排

（一）报到与接站安排

报到时间：2023 年 7 月 31 日 14:00—8 月 1 日 12:00

接站安排：在武汉天河国际机场、汉口火车站、武昌火车站、

武汉站设置有接站点。

联系人：周波 联系电话：13971556306

（二）比赛安排

比赛期间具体安排如下表。

时间 项目

8 月 1 日
14:00-15:00 开幕式

15:00-16:00 领队会

16:00-17:00 参观赛场

8 月 2 日

06:30 裁判进场

07:00 选手检录完成

07:00-07:30 选手抽签一次加密确定参赛编号

07:30-08:00 选手抽签二次加密确定工位号选手入场

08:00-08:10 参赛代表队就位裁判长宣读比赛纪律

08:10-08:25 选手检查比赛环境填写环境确认单

08:25-08:30 现场裁判发放赛题

08:30-11:30 第一阶段比赛

11:30-12:30 午餐

—2 —

时间 项目

12:30-16:30 第二阶段比赛

16:30-17:30 晚餐

17:30-20:30 第三阶段比赛

20:30-22:30 竞赛评分

22:30-23:00 成绩汇总

23:00-23:30 成绩解密

8 月 3 日 8:00-10:00 成绩公示

10:00-11:30 闭幕式

（备注：详见 2023 年全国职业院校技能大赛“司法技

术”赛项规程）

二、比赛及报到地点

1.报到地点

武汉市东西湖区华美达酒店（五环体育中心店）一楼大

厅，具体地址武汉市东西湖区东吴大道 88 号，酒店电话：

027-83389888。

请按时填写并发送参赛回执(附件 1),具体入住酒店按

参赛 队回执(附件 1)先后顺序安排。自行前往报到酒店的请

参考交通路线(附件 2)。

2.比赛地点

武汉警官职业学院（东西湖校区）

三、食宿及交通安排

1.住宿安排

参赛队领队、指导教师、参赛选手的住宿统一安排，费

用自理。预订房型仅作为统筹参考，我们将尽量协调做好服

—3 —

务工作，如无法完全按照意愿安排的，敬请谅解。

2.用餐安排

早餐在入住酒店就餐；8 月 2 日中午、晚餐由武汉警官

职业学院统一安排；其余时候午餐及晚餐，各参赛队自行安

排，费用自理。

3.交通安排

（1）请各参赛队在参赛回执中写明来返程时间和车次，

会务组将根据回执做好接送站工作。

（2）比赛期间宾馆至赛场的往返交通，统一安排，统

一行动。若不遵循安排而造成不能按时、按规定进入赛场比

赛的，自行承担一切后果。

四、其他注意事项

（一）赛项所有信息会在全国职业院校技能大赛网站公

布，请随时关注。网站地址：https://www.vcsc.org.cn/。

（二）参赛院校需为学生购买外出参赛期间的人身意外

保险。

（三）参赛选手报到、检录时须携带有效身份证、学生

证、参赛保险凭证原件，以便核实参赛资格及办理入住手续。

检录时证件不全及信息不正确的参赛选手将不允许参赛。

（四）参赛选手报到时须提交身份证复印件(A4 纸，正

反面印在同一页)、学生证复印件(A4 纸，加盖学校公章)以

及意外伤害险复印件给会务组留存备查。在报到酒店领取参

赛证件、赛项指南和参赛服装等。

—5 —

附件1

2023年全国职业院校技能大赛高职组“司法技术”赛项参赛回执表

省 份 院校(全称)

紧急联系人 紧急联系电话

类别 姓 名 性别 民族 职务 联系电话
到 达 站
具 体 地
点

到达具体
时 间 及 车
次

返 程 站
具 体 地

点

返程具体
时 间 及 车
次

领队

指导教师一

指导教师二

参赛
选手

选手一

选手二

选手三

选手四

备注

1.比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的住宿由会务接待组统一安排，费用自理。

2.因大赛酒店接待能力有限，会务组将根据参赛队需求和酒店情况合理安排房间。

3.每队参赛选手、指导教师及领队总人数原则不超过 7 人，7 人以上的请先联系承办校联系人。

4.请领队、指导教师联系电话保持畅通。

—6 —

附件2

至东西湖华美达酒店交通路线
一、武汉天河国际机场

乘坐出租车到武汉市东西湖区东吴大道 88号东西湖华

美达酒店，车程约 24 公里，车费约 60 元，时间约 35 分

钟。

二、汉口火车站

(1)乘坐地铁 2 号线（天河机场方向）至常青花园

站，站内步行约 200 米，站内换乘地铁 6 号线（新

城十一路方向），到码头潭公园站 A 出口，步行约 2

公里到省武汉市东西湖区东吴大道 88 号东西湖华

美达酒店，全程约 60 分钟。

(2)乘坐出租车到武汉市东西湖区东吴大道 88 号

东西湖华美达酒店，车程约 16 公里，车费约 40 元，

时间约 24 分钟。

三、武昌火车站

(1)乘坐地铁 7 号线（横店方向）至三阳路站，站

内步行约 160 米，站内换乘地铁 1 号线（泾河方向）

至东吴大道站 A 出口，步行 1.4 公里到武汉市东西

湖区东吴大道 88 号东西湖华美达酒店，全程约 90

分钟。

(2)乘坐出租车到武汉市东西湖区东吴大道 88 号东西

湖华美达酒店，车程约 32 公里，车费约 80 元，时间约

40 分钟。

—7 —

四、武汉站

(1)乘坐地铁 4 号线（柏林方向）至岳家嘴站，站

内步行约 86 米，站内换乘地铁 8 号线（金潭路方向）

至黄埔路站，站内步行约 200 米，站内换乘地铁 1

号线（泾河方向）至东吴大道站 A 出口，步行 1.4

公里到武汉市东西湖区东吴大道 88 号东西湖华美

达酒店，全程约 100 分钟。

(2)乘坐出租车到武汉市东西湖区东吴大道 88 号

东西湖华美达酒店，车程约 38 公里，车费约 100 元，

时间约 50 分钟。